15.12.2023Г.№67
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об определении мест отбывания наказания в виде исправительных работ, обязательных работ, видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, на территории Карымского муниципального образования в 2024 году»

В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карымского муниципального образования, администрация Карымского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, отбывают исправительные работы на территории Карымского муниципального образования  (Приложение 1).
2. Утвердить перечень мест, в которых осужденные отбывают обязательные работы на территории Карымского муниципального образования   (Приложение 2).
3. Утвердить перечень видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории Карымского муниципального образования.
4. Внесение изменений в приложения к настоящему постановлению осуществляется по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Карымского муниципального образования № 24 от 27 апреля 2022 года «Об утверждении перечня организаций для отбывания наказаний».
6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике и на официальном сайте Карымского муниципального образования.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Карымского                                                                                                     О.И. Тихонова
       муниципального образования:

Приложение 1
к постановлению администрации
Карымского муниципального образования
от 15 декабря 2023 г., № 67

Перечень мест, в которых осужденные, не имеющие основного места работы, отбывают исправительные работы на территории Карымского муниципального образования

	№
п/п
	Название организации
	Количество человек
	Исправительных
	Вид работ

	1
	ООО «ЭкспортЛес»
	1
	1
	разнорабочий

Приложение 2
к постановлению администрации
Карымского муниципального образования
от 15 декабря 2023 г., № 67

	№
п/п
	Название организации
	Количество человек
	Обязательных
	Вид работ

	1
	Администрация Карымского МО
	10
	10
	Работы по благоустройству

Приложение 3
к постановлению администрации
Карымского муниципального образования
от 15 декабря 2023 г., № 67

Перечень видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются на территории Карымского муниципального образования

1. Уборка мусора, благоустройство, озеленение территории (посадка, прополка, высадка кустарников.
2. Уборка территории кладбищ.
3. Уборка служебных помещений.
4. Земляные работы.
5. Косметический ремонт зданий, помещений, сооружений.
6. Подсобные погрузо-разгрузочные работы.
7. Снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров, пешеходных дорожек, очистка от наледи, уборка снега с общественных территории.
8. Рытье и прочистка канав и лотков для стока воды.
9. Неквалифицированные малярные работы.
10.  Другие виды работ, не требующих предварительной профессиональной подготовки и общественно-полезную направленность.

Перечень  мест, в которых осужденные отбывают обязательные работы на территории Карымского муниципального образования
Примечание: Время отбывания обязательных работ не может превышать: в выходные дни и дни, когда осужденный не занят на основной работе, службе или учебе – 4 часа.
В рабочие дни, после окончания работы, службы – 2 часа, 4 часа (с согласия осужденного).

Согласовано:
Начальник филиала по
Куйтунского району          _________________ /___________________/
[bookmark: _GoBack]